

# 主要地方道 那須黒羽茂木線 那珂川町岩下工区の供用開始について

### ○概要

主要地方道那須黒羽茂木線 那珂川町岩下工区 延長約1.3 k mの整備が完了し、令和2(2020)年6月17日(水曜日)より供用を開始しました。

今回の供用により、安全で円滑な交通が確保されるとともに、県東部における地域間の交流・連携の活性化に大きく寄与するものと期待されます。

## ○安全祈願祭及び供用後の様子





問合せ先: 栃木県県土整備部道路整備課 電話:028-623-2412 メール:doro-seibi@pref.tochigi.lg.jp

栃木県烏山土木事務所 電話:0287-83-1315 メール:karasuyama-dj@pref.tochigi.lg.jp



## 主要地方道 那須黒羽茂木線 那珂川町岩下工区の供用開始について

## 令和2(2020)年6月17日(水曜日)午後3時

# 主要地方道 那須黒羽茂木線 岩下工区が供用開始し、安全で円滑な交通が確保されます。



本路線は、那須町から那珂川町を経由し、茂木町に至る県東部地域を南北に縦断する幹線道路です。また、那珂川町市街地周辺においては、地域住民の生活を支える道路として利用されていますが、道幅が狭く、屈曲した区間もあるため、平成25年度から延長約1.3kmのバイパス整備を進めてきました。

この度、バイパス整備が完了し、令和2(2020)年6月17日(水)午後3時に供用開始することとなり、安全で円滑な交通が確保されるとともに、県東部における地域間の交流・連携の活性化に大きく寄与するものと期待されます。

なお、当日は新型コロナウイルスの感染拡大防止等に配慮し、多数の参加者を集める開通式典等のイベントは開催せず、関係者による安全祈願祭のみを開催する予定です。

#### ~安全祈願祭(関係者のみ)~

○日 時:令和2年6月17日(水)午後2時30分から○場 所:那珂川町和見地内(岩下工区内で実施)

〇主催者: 岩下工区安全協議会

#### ~供用開始~

〇日 時:令和2年6月17日(水)午後3時

# 

### 完成間近の状況



#### 位置図



#### ~岩下工区 事業概要~

〇路 線 名 : 主要地方道 那須黒羽茂木線

〇延 長:L=1.3km

○道路幅員:W=10.5m(2車線・片側歩道)

〇事業期間:平成25年度~令和2年度

〇事業費:約11億円

問合せ先:栃木県県土整備部道路整備課 電話:028-623-2412 メール:doro-seibi@pref.tochigi.lg.jp

栃木県烏山土木事務所 電話:0287-83-1315 メール:karasuyama-dj@pref.tochigi.lg.jp